farmaceuticus *vide pharmateuticus (locus allatus s.v. 'diaeticus').*

fasciola, -ae *f. (fasceola) herald.: fascis i.e. vitta v. taenia parva – pólyácska, szalagocska:*

Supra scutum ... galea est circumquaque sericeis adornata fasceolis: 1497 Kubinyi, *Genealogia* p.30.

fastuositas, -atis *f. elatio, insolentia – kevélység:*

Tercium folium, quod est humilitas, pungit et lacerat spina, que est fastuositas, quando scilicet superbitur de magnitudine muneris et contempnitur status condicionis inferioris in coniugatis: *Serm.Quinqu.* 44 (p.102).

faticinor, -ari *hariolari, praesagire – (meg)jósol:*

Faticinata mater (*quae sc. una cum filia mortua erat*) mortem filiae suam paulo post sequituram (*sic*), etsi ambae egrotarent pariter ordinatque mater ad funus indusium filiae: BART.PANN. *Epist.* 2,4; cf. *etiam* 'vaticinor'.

fatigatus, -us *m. fatigium, labor assiduus – fáradság, fáradozás:*

Eberhardus ... eandem appellationem complere et agere est astrictus sine praeiudicio et fatigatu civitatis et hospitem: 1348 *CD Hung.* IX/1 p.640 = 1348/XVIII *Df* 281423.

fatuosus, -a, -um (*nisi mendum pro 'fastuosus'*) *stultus, vecors - ostoba, együgyy :*

Gen. II. (*cf. Gen. 1,28*): „Subicite terram”, id est carnem, „et dominamini piscibus maris et volatilibus celi”, id est cogitationibus voluptuosis, fatuosis et gulosis: *Serm.Quinqu.* 152 (p.316).

febricula, -ae *f. febris parva - lázacska, kis láz:*

His proximis diebus nos febricula aliqua debilitaverat: 1512 *Acta Tom.* II p.126.

fellaytharius, -ii *m. (fellaytharus) (Hung.: fullajtár, ex Germ.: Vorreiter) eques praecurrens, comes aurigae – fullajtár, kocsiskísér :*

Item pro fellaythario Iohannis sol. XXII: 1481 *Mon.civ.Zagr.* XI p.261. Cuidam fellaythario eiusdem (*sc. curriductoris*) sol. XXV: *Ibid.* p.264. Item ... in Dombro Iohanni Parvo

curriductori dedi sol. L, pro fellaythario eiusdem sol. XX: *Ibid.* p.267. Benedicto fellaytharo eiusdem sol. L: *1482 ibid.* p.274.

feneratus, -a, -um *fructuosus, fructus ferens – kamatozó, kamatot hozó:*

Quin et vos officio preveniam et pro meritis et dignitate quenque tractabo perpetuaque mihi, quando feneratiora esse debent, que principibus conferuntur, officia, cunctos beneficentia obligabo: BONF. III,2,11.

fenestralis, -e *ad fenestras aptus - ablak-:*

Item ... per Balthasarem castellanum pro emendis vitris fenestralibus misi Zagrabiam sol. IIIcL: *1481 Mon.civ.Zagr.* XI p.263.

fenestrarius, -ii *m. faber fenestras conficiens v. eas vitris instruens - ablakos, üveges:*